АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24/11/2020 № 2366

с изменениями от 06.04.2021 №665

______________________________________________________________________________

Об утверждении порядка  размещения сведений о доходах,  расходах,

об имуществе и  обязательствах  имущественного характера  руководителей

муниципальных учреждений и членов их семей  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном  сайте

Сосновоборского городского округа и предоставления этих сведений

средствам массовой информации  для опубликования»

На основании протеста прокуратуры города от 15.09.2020 № 07-62/121-2020 года на

постановление администрации Сосновоборского городского округа от 05.04.2013 года

№899 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе

и  обязательствах  имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений

«Интернет» на официальном  сайте  Сосновоборского городского округа и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для опубликования», в соответствии с

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

а также на основании Указа  Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613

«Вопросы противодействия коррупции», а также в целях приведения муниципального акта

в соответствие действующему законодательству, администрация Сосновоборского

городского округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений  и

членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Сосновоборского городского округа и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Установить, что размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений  и

членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном

сайте Сосновоборского городского округа и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования организует отдел кадров и спецработы

администрации Сосновоборского городского округа.

3. Отделу кадров и спецработы администрации довести настоящее постановление до

сведения руководителей муниципальных учреждений.

4. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной

безопасности и информации администрации:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского

городского округа;

- удалить с официального сайта Сосновоборского городского округа, исключив

постановление администрации Сосновоборского городского округа от 05.04.2013

№ 899 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе

и  обязательствах  имущественного характера  руководителей  муниципальных учреждений

consultantplus://offline/ref=2BC191FEDAB21E2F0E4F09178361B381D380979F5875B25E9773853E3F25351FC3FDBAD9O9z6K

и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на

официальном  сайте  Сосновоборского городского округа и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования» из перечня нормативных правовых

актов).

5. Признать утратившими силу:

- постановление  администрации Сосновоборского городского округа от 05.04.2013

№ 899 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном  сайте

Сосновоборского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования»

- подпункт 1.3 постановления   администрации Сосновоборского городского округа

04.06.2013 №1438 «О внесении изменений в муниципальные  нормативные правовые акты

администрации Сосновоборского городского округа».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по безопасности, правопорядку и организационным вопросам

Колгана А.В.

Глава Сосновоборского городского округа                                                  М.В. Воронков

УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации

                                                                          Сосновоборского городского округа

                                                                                      от 24/11/2020 № 2366

                                                                                                    (Приложение)

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера  руководителей муниципальных учреждений  и членов их

семей  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном

сайте Сосновоборского городского округа и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности работодателя по размещению

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений и членов их семей  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сосновоборского городского

округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования в связи с  их запросами.

2. На официальном сайте Сосновоборского городского округа  размещаются и

предоставляются средствам массовой информации для опубликования следующие сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений, занимающих  должности,  замещение которых

влечет за собой размещение таких сведений,  а также сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга)  и

несовершеннолетних детей.

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих  руководителю

муниципального учреждения,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны

расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего

(работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду
(подпункт «г» изложен в редакции постановления от 06.04.2021 №665).

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой

информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах

руководителя муниципального учреждения  его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам,  и об их

обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных

членов семьи руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения,

его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге

(супругу), несовершеннолетним детям и  иным членам семьи на праве собственности или

находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения

руководителем  муниципального учреждения должности, замещение которой  влечет за

собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей находятся на официальном сайте Сосновоборского городского округа  и ежегодно

обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их

подачи.

5. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководитель  муниципального учреждения, замещающего

должность в муниципальном учреждении, созданном  для выполнения задач, поставленных

перед органами местного самоуправления муниципального образования Сосновоборский

городской округ Ленинградской области, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей,  дополнительно может  по решению главы муниципального

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области  размещать их  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном  сайте

соответствующего муниципального учреждения.

В этом случае такие сведения размещаются на официальном сайте

соответствующего муниципального учреждения в информационно-телекоммуникационной

сети  «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными  к  размещению и

наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, а в

соответствующем разделе официального сайта Сосновоборского городского округа  дается

ссылка на адрес официального  сайта соответствующего муниципального учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  где такие сведения размещены.

6. Отдел кадров и спецработы администрации Сосновоборского городского округа:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств  массовой

информации сообщает  о нем руководителю муниципального учреждения  в отношении,

которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств  массовой

информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего

порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Служащие  отдела кадров и спецработы администрации,   обеспечивающие

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера  руководителя муниципального учреждения, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера его  супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Сосновоборского

городского округа, а также их представление средствам массовой информации для

опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации

ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений,

отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

consultantplus://offline/ref=EE7F7BD6C313488C4DA7A4C1A34883B8098B50E5788839F01088CA70CC545DC60587F4E464ADFD2BFD24EB629C79E675CF29336FDF89AC7Ei3L
consultantplus://offline/ref=EE7F7BD6C313488C4DA7A4C1A34883B801805BEA7B8764FA18D1C672CB5B02D102CEF8E564ADFD29F77BEE778D21E974D2363271C38BAEE17BiBL
consultantplus://offline/ref=EE7F7BD6C313488C4DA7A4C1A34883B803885CED708064FA18D1C672CB5B02D102CEF8E564ADFD29F57BEE778D21E974D2363271C38BAEE17BiBL